
 

Příloha č. 3 – výňatek pro potřeby posuzování způsobilosti z hlediska ušních chorob: 

 

Nemoci, vady, nebo stavy, které vylučují nebo podmiňují zdravotní způsobilost k řízení 

motorových vozidel  

Pro účely přílohy jsou zařazeni do  

- skupiny 1  

žadatelé a držitelé řidičských oprávnění skupin vozidel AM, A1, A2, A, B1, B a B+E (§ 80a 

zákona č. 361/2000 Sb.).  

- skupiny 2  

a) řidiči, kteří řídí motorové vozidlo v pracovněprávním vztahu, a u nichž je řízení motorového 

vozidla druhem práce sjednaným v pracovní smlouvě,  

b) řidiči vozidla, kteří při plnění úkolů souvisejících s výkonem zvláštních povinností užívají 

zvláštního výstražného světla modré barvy, popřípadě doplněného o zvláštní zvukové výstražné 

znamení,  

c) řidiči, u kterých je řízení motorového vozidla předmětem samostatné výdělečné činnosti 

prováděné podle zvláštního právního předpisu,  

d) žadatelé a držitelé osvědčení pro učitele řidičů pro výcvik v řízení motorových vozidel podle 

zvláštního právního předpisu,3) nebo  

e) žadatelé a držitelé řidičských oprávnění skupin vozidel C1, C1+E, C, C+E, D1, D1+E, D, D+E 

a T (§ 80a zákona č. 361/2000 Sb.). 

 
 II. Nemoci, vady nebo stavy sluchu vylučující nebo podmiňující zdravotní způsobilost k řízení 

motorových vozidel  

skupina 1:  

nemoci středního ucha nebo bradavkového výběžku, pokud omezují schopnost řídit motorové 

vozidlo.  

skupina 2:  

a) nemoci středního ucha nebo bradavkového výběžku, pokud omezují schopnost řídit motorové 

vozidlo, nebo  

b) ztráta sluchu vyšší než 40 % (dle Fowlera);  žadatele nebo řidiče se ztrátou sluchu vyšší než 

40% lze uznat za zdravotně způsobilé k řízení motorového vozidla, pokud jsou schopni vnímat 

zvuky prezentované do volného pole průměrně o intenzitě 40 dB HL a méně na frekvencích 500, 

1 000, 2 000 a 4 000 Hz, a to i pomocí sluchové nebo komunikační pomůcky. 


